[image: Описание: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ПЫТЬ-ЯХ
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21.07.2025										№ 218-па

[bookmark: _Hlk93485781]О внесении изменения в
[bookmark: _Hlk51746778]постановление администрации
города от 16.03.2020 № 90-па
«О создании Совета по противодействию
коррупции города Пыть-Яха»
(в ред. от 19.11.2020 №505-па,
от 19.04.2022 № 138-па,
от 26.08.2022 № 385-па,
от 29.07.2024 № 147-па)

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Уставом города Пыть-Яха, в целях эффективного решения вопросов противодействия коррупции и устранения причин, ее порождающих, внести в постановление администрации города от 16.03.2020 № 90-па «О создании Совета по противодействию коррупции города Пыть-Яха» следующее изменение:

1.	Приложение № 1 к постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению.
2.	Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть–Яхинформ».
3.	Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Постановление администрации города от 29.07.2024 № 147-па «О внесении изменения в постановление администрации города от 16.03.2020 № 90-па «О создании Совета по противодействию коррупции города Пыть-Яха» (в ред. от 19.11.2020 № 505-па, от 19.04.2022 № 138-па, от 26.08.2022 № 385-па) - признать утратившим силу.
5.	Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

Глава города Пыть-Яха						           С.Е. Елишев

Приложение
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
от 21.07.2025 № 218-па

[bookmark: _GoBack]
Состав
Совета по противодействию коррупции города Пыть-Яха

	глава города, председатель комиссии

	первый заместитель главы города, заместитель председателя комиссии

	начальник отдела Министерства внутренних дел РФ по городу Пыть-Ях (по согласованию), заместитель председателя комиссии

	главный специалист отдела по вопросам общественной безопасности и профилактики правонарушений управления по внутренней политике администрации                       города (секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	начальник управления по внутренней политике администрации города

	руководитель следственного отдела по городу Пыть-Ях следственного управления Следственного комитета РФ по ХМАО-Югре

	начальник отделения-старший судебный пристав отдела судебных приставов по городу Пыть-Яху Управления Федеральной службы судебных приставов по ХМАО-Югре

	председатель счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха (по согласованию)

	начальник отдела по вопросам общественной безопасности и профилактики правонарушений управления по внутренней политике администрации города

		представитель Всероссийской партии
«Единая Россия» (по согласованию)

	представитель Коммунистической партии Российской Федерации (по согласованию).

	председатель Пыть-Яхской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	командир народной дружины г. Пыть-Яха (по согласованию)

	председатель общественной организации ветеранов отдела внутренних дел г. Пыть-Ях (по согласованию)

image1.jpeg